平成 28 年１月 14 日

各  位

上場会社  古野電気株式会社

代 表 者  代表取締役社長 古野 幸男

（コード番号 6814 東証第一部）

問合せ先  常務取締役経営企画部長 井澤 亮三

（TEL：0798-63-1017）

海外子会社（中国）設立に関するお知らせ

古野電気株式会社（本社：兵庫県西宮市、代表取締役社長：古野幸男、以下「当社」）は、中国に子

会社を設立し、平成 28 年 2 月 1 日付で事業を開始することといたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．設立の目的

当社は、舶用事業の最重要市場で今後も成長展望が見込める中国・香港での製品・部品の供給およ

び技術サービスの強化を目的として、当社 100％出資の子会社「FURUNO CHINA CO., LIMITED」（日本

語名称：フルノチャイナ株式会社）を設立し、平成 28 年 2 月 1 日から事業を開始いたします。

中国及び香港は、商船、漁船、河川、ワークボート、プレジャー市場の重要市場です。同国での舶

用機器事業はこれまで、現地代理店を経由しておりましたが、今後は現地子会社「FURUNO CHINA CO.,

LIMITED」が当社製品や部品および技術サービスを顧客に提供いたします。

また、「FURUNO CHINA CO., LIMITED」では、商船の新造船事業に加え、保守・換装需要においては、

同社を含む海外販売子会社約 20 社のグローバルネットワークを最大限に活用した協業と顧客に密着

した営業活動を推進することで、さらなる事業拡大を図る方針です。

２．子会社の概要

（1）商     号 ： FURUNO CHINA CO., LIMITED（中国語表記：古野中國有限公司）

（2）所  在  地 ： 香港

（3）代  表  者 ： 小池 宗之（当社常務取締役舶用機器事業部長）

（4）資  本  金 ： 3000 万 HK$（約 4 億 5 千万円 ：１HK$＝15 円で換算）

（5）事 業 内 容 ： 中国・香港市場における当社製品・部品の販売およびアフターサービス

（6）決  算  期 ： 12 月

（7）事 業 開 始 日 ： 平成 28 年 2 月１日（予定）

（8）出 資 比 率 ： 当社 100％出資

３．業績に与える影響

当該子会社設立に伴う当連結会計年度の業績に与える影響の見通しは、軽微であります。

以 上